1

ATA REUNIÃO DE DIRETORIA Nº 13/18

DATA: 09 de outubro de 2018
HORA: 14:00 horas
LOCAL: nas dependências do A&A Philippi Businenss Center, localizado na Rua
Fulvio Aducci, 1214, Estreito, Florianópolis/SC.

Convocados através do Ofício Convocação RD nº. 13/18 do dia 05 de
outubro de 2018.

CARLOS JOSUE BEIMS
ELOA DAL BELLO ELY
FERNANDO OSVALDO BRAGA MOREIRA

I. VERIFICAÇÃO DO QUORUM;
Por solicitação do presidente, C.I. Carlos Josué Beims, a Diretora Secretária, C.I. Eloá
Dal Bello Ely, fez a verificação do “quórum” e informou a presença dos diretores que
foram convocados e as presenças do Superintendente Fábio Stefanes da Silva,
Procurador Jurídico Dr. Daniel Cobra de Castro.

II.  ORDEM DO DIA

II.1 Para conhecimento:  Protocolo Correspondência nº. 6692/2018 da
Câmara de Vereadores de Joinville ofício nº 2274/2018 ref. CVJ/Moção
aprovada pelo dia do Corretor de Imóveis.
Dado conhecimento e oficializar agradecendo a Moção recebida ao Vereador Adilson
Girardi.

II.2 Para conhecimento e discussão: Protocolo Correspondência nº
7119/2018 - Notificação nº 104323.2018 do Ministério Público do
Trabalho, informando sobre o arquivamento da denúncia feita.
Dado conhecimento.

II.3 Para conhecimento, discussão e deliberação: Processo TRT (RO)
0001368-88.2017.5.12.0034, onde decidiu-se pela nulidade do artigo 7º
do Ato Normativo 90/2017, e o consequente pagamento de forma integral
do auxílio alimentação sem qualquer desconto;
Aprovado o cumprimento da referida decisão judicial.

II.4 Para conhecimento, discussão e aprovação: Protocolo
Correspondência nº 7049/2018 referente proposta comercial de serviço da
Senior Tecnologia para Gestão;
Fica autorizada a contratação da empresa pelas horas trabalhadas conforme
necessário.

2

II.5 Para conhecimento e discussão e aprovação: Protocolo
Correspondência nº 6964/2018 - Ofício 239/2018 Prefeitura Municipal de
Coronel Freitas solicita a indicação de um representante do CRECI/SC para
o Conselho Municipal de Planejamento;
Aprovado a indicação de dois nomes que serão enviados para Delegada Regional de
Chapecó para análise e nomeação dos mesmos.

III. ASSUNTOS GERAIS:
Não houve uso da palavra.

IV. ENCERRAMENTO:
Assim nada mais havendo a tratar, o Presidente, Conselheiro Carlos Josué Beims,
agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a Reunião de Diretoria, da qual
eu, Eloá Dal Bello Ely, Diretora Secretária, lavrei a presente Ata, e assinei juntamente
com o senhor Presidente.

Florianópolis, 09 de outubro de 2018.

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS
PRESIDENTE

C.I. ELOA DAL BELLO ELY
DIRETORA SECRETÁRIA